GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bund der Selbstandigen - Gewerbeverband Bayern e.V., Minchen

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
Abschreibungen
Personalkosten

Reisekosten

Raumkosten Geschéftsstellen
Sonstige Beitrage
Werbepramie

Magazin

Offentlichkeitsarbeit
Allgemeine Verwaltungskosten
10. Beitragsanteile OV

11. Préasident

12. Rechts- und Beratungskosten

©CoNoO~wNE

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. VERMOGENSVERWALTUNG
[. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Mietertrage
Zinsertrage

II. Ausgaben

1. Kosten BDS-Haus
Abschreibungen

Ubertrag

Euro

2.176.627,09

158.167,34

15.867,95
1.092.153,45
104.792,60
37.914,59
15.475,27
13.450,00
14.280,00
312.781,71
190.979,57
440.334,14
18.000,00
34.574,31

43.470,60
45.979,15

9.479,00

Geschéftsjahr
Euro

2.334.794,43

2.290.603,59

44.190.84

89.449,75

9.479,00

133.640,59

Vorjahr
Euro

2.214.782,63

100.293,06
2.315.075,69

14.600,45
1.138.325,63
115.056,42
40.730,06
16.181,56
10.450,00
12.138,00
164.761,76
231.659,68
452.426,99
17.000,00
21.406.13
2.234.736,68

80.339,01

76.413,60
21.325,21
97.738,81

18.274,00

18.274,00
178.077,82
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bund der Selbstandigen - Gewerbeverband Bayern e.V., Minchen

Ubertrag
Sonstige Ausgaben BDS-Haus
Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung
C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

Offentlichkeitsarbeit
Kosten BDS-Haus

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

D. JAHRESERGEBNIS

Euro

9.479,00

46.717,20

21,54
1.662,94

Geschéftsjahr

Euro

133.640,59

56.196,20

33.253,55

8.361,10

1.684,48

_6.676.62

_ 6.676.62

84.121,01

Vorjahr
Euro

178.077,82
18.274,00

68.243,59
86.517,59

11.221,22

33.549,78

8.708,63
0,00
8.708,63

24.841,15

24.841,15

116.401,38
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