

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bund der Selbständigen - Gewerbeverband Bayern e.V., München

		Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. IDEELLER BEREICH			
I.	Nicht steuerbare Einnahmen		
1.	Mitgliedsbeiträge	2.176.627,09	2.214.782,63
2.	Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>158.167,34</u>	<u>100.293,06</u>
		2.334.794,43	2.315.075,69
II.	Nicht anzusetzende Ausgaben		
1.	Abschreibungen	15.867,95	14.600,45
2.	Personalkosten	1.092.153,45	1.138.325,63
3.	Reisekosten	104.792,60	115.056,42
4.	Raumkosten Geschäftsstellen	37.914,59	40.730,06
5.	Sonstige Beiträge	15.475,27	16.181,56
6.	Werbeprämie	13.450,00	10.450,00
7.	Magazin	14.280,00	12.138,00
8.	Öffentlichkeitsarbeit	312.781,71	164.761,76
9.	Allgemeine Verwaltungskosten	190.979,57	231.659,68
10.	Beitragssanteile OV	440.334,14	452.426,99
11.	Präsident	18.000,00	17.000,00
12.	Rechts- und Beratungskosten	<u>34.574,31</u>	<u>21.406,13</u>
		2.290.603,59	2.234.736,68
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>44.190,84</u>	<u>80.339,01</u>
B. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I.	Einnahmen		
1.	Ertragsteuerfreie Einnahmen		
	Mieterträge	43.470,60	76.413,60
	Zinserträge	<u>45.979,15</u>	<u>21.325,21</u>
		89.449,75	97.738,81
II.	Ausgaben		
1.	Kosten BDS-Haus Abschreibungen	9.479,00	18.274,00
		—————	—————
Übertrag		9.479,00	133.640,59
		—————	—————
		18.274,00	178.077,82

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bund der Selbständigen - Gewerbeverband Bayern e.V., München

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Übertrag	9.479,00	133.640,59	178.077,82 18.274,00
Sonstige Ausgaben BDS-Haus	<u>46.717,20</u>	56.196,20	<u>68.243,59</u> 86.517,59
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>33.253,55</u>	<u>11.221,22</u>
C. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse		8.361,10	33.549,78
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen			
Öffentlichkeitsarbeit	21,54		8.708,63
Kosten BDS-Haus	<u>1.662,94</u>	1.684,48	<u>0,00</u> 8.708,63
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>6.676,62</u>	<u>24.841,15</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>6.676,62</u>	<u>24.841,15</u>
D. JAHRESERGEBNIS		84.121,01	116.401,38